844
Ø46
M6
60°
90°
60°
45
°

Botón esférico rojo.
Accesorios bruñidos.
Ejemplo de pedido:
K0020.10
Indicación:
El recorrido de aproximación es de 10 mm. Dentro
del breve recorrido de sujeción de 2 mm, se produce
un bloqueo automático en cada posición. Por tanto,
es posible sujetar con seguridad piezas de trabajo
de hasta 1,5 mm. El elemento de sujeción „actima“
se puede montar en cualquier posición horizontal y
vertical.
Los accesorios estándar permiten otras aplicaciones.
Se suministran como accesorios especiales. Todas las
piezas del sistema de curvas sometidas a una gran
carga están templadas por cementación (casquillo de
presión y accesorios solo bajo petición especial).
La fuerza de sujeción máxima admisible está fi jada en
4905 N.
Elementos de sujeción “actima”
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
845
Ø5
0
40
24
Ø1
4  h8
Ø1
4  h8
Ø1
4  h8
60
°
90
°
Ø2
4
Ø2
4
10 11
24
44
24
44
3
Disco Cono Prisma
K0020
KIPP Elemento de sujeción „actima“ con eje transversal en la perforación
 Referencia Versión
 K0020.10 A la derecha / Presión
 K0020.15 A la derecha / Tracción
 K0020.20 A la izquierda / Presión
 K0020.25 A la izquierda / Tracción
KIPP Elemento de sujeción „actima“ con perforación continua
 Referencia Versión
 K0020.30 A la derecha / Presión
 K0020.35 A la derecha / Tracción
 K0020.40 A la izquierda / Presión
 K0020.45 A la izquierda / Tracción
KIPP Accesorios „actima“
 Referencia Descripción
 K0020.02 Disco
 K0020.03 Cono
 K0020.04 Prisma
Elementos de sujeción „actima“
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118

bruñidos.
Botón esférico rojo.
Ejemplo de pedido:
K0021.01
Indicación:
El recorrido de aproximación es de 12 mm. Dentro del
breve recorrido de sujeción de 1,5 mm, se produce
un bloqueo automático en cada posición. Por tanto,
es posible sujetar con seguridad piezas de trabajo
de hasta 1 mm. El elemento de sujeción „arness“
se puede montar en cualquier posición horizontal y
vertical.
Para lograr adaptarse individualmente a las distintas
condiciones existentes, se han desarrollado accesorios
estándar. Se suministran como accesorios especiales.
Todas las piezas del sistema de curvas sometidas a
una gran carga, así como la pieza de presión, están
templadas por cementación.
La fuerza de sujeción máxima admisible está fi jada en
4905 N.
Elementos de sujeción „arness“
KIPP Elemento de sujeción „arness“
 Referencia Dimensiones
 K0021.01 Ver plano
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
847
9
8
SW12
M8
5x
20 131
24
Ø8 H7
141
Ø1
1+0
,1
12
14
36
x2
0
Ø1
1+0
,1
36
8
Ø8 H7
Ø1
4
18
 +0
,2
Pieza de presión
Brida de tracción
Pieza ahorquillada
K0021
KIPP Accesorios „arness“
 Referencia Descripción
 K0021.02 Pieza ahorquillada
 K0021.03 Brida de tracción
 K0021.04 Pieza de presión
Elementos de sujeción „arness“
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
873
D2